
一般社団法人山口県労働基準協会

　労働安全衛生法に基づく免許試験を受験される方の便宜をお図りするため、中国四国安全衛生

技術センターの出張特別試験として、当協会の運営により９月１７日(日)に山口県セミナーパー

ク(山口市秋穂二島)でクレーン・デリック運転士免許試験[クレーン限定]の学科試験が実施され

ます。

　そこで、このクレーン・デリック運転士免許試験[クレーン限定]の出張特別試験（学科試験）

に併せた受験準備講習を下記のとおり開催いたしますので、この機会にぜひ受講され、万全を

期せられますようご案内申し上げます。

新型コロナウイルス感染の拡大状況により、中止または延期、会場を変更することなどがあります
ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　令和５年７月１８日（火）・１９日（水）

　山口市小郡ふれあいセンター　２階集会室

（山口市小郡下郷1440-1）

クレーン運転士教本（改訂３版）

クレーン運転士試験標準問題集  合計 4,290円

（改訂２版）

クレーン運転士免許試験

  公表試験問題及び解答解説（令和4年度分）

３ 時 間 割

令和５年６月

事　業　者　殿

クレーン・デリック運転士[クレーン限定]免許試験
受験準備学科講習開催のご案内

記

１ 日 時

２ 場 所

期　　日 時　　　間 講　 習　 科　 目

７月１８日
  ９：３０～１２：５０ ク レ ー ン に 関 す る 知 識

１３：３０～１６：５０ 原動機及び電気に関する知識

７月１９日
  ９：３０～１２：５０ 力 学 に 関 す る 知 識

１３：３０～１６：５０ 関 係 法 令

４ 受 講 料 　会員 １１,０００円　　非会員 １３,２００円（いずれも消費税を含む）

５ 使用テキスト ① 1,815円 (消費税含む)

② 1,815円 (消費税含む)

③   660円 (消費税含む)

６ 持 参 物 　　電卓（関数電卓不可）



　　申込書(受講票)に所要事項を記入し、申込先の番号にＦＡＸ送信（又は郵送）

　していただき、後に下記の振込先へ受講料及びテキスト代をお振込みください。

　（現金書留で送金の場合は申込書を同封してください。）

　　当方で受付けた後、確認の書面（お送りいただいた申込書に「受付印」を押

　したもの：受講票）をＦＡＸ送信（又は郵送）しますので、講習当日お持ちい

　ただき、受付に提示してください。

： （一社）山口県労働基準協会
： 山口銀行山口支店

： 普通預金　６０４６８９２

： ① 振込手数料を差し引いて送金しないようお願いします。

② 振込依頼書には必ず会社名をご記入ください。

③ 受講申込み手続き前に送金しないでください。

　〒753-0051　山口市旭通り2丁目9-19　山口建設ビル2階
TEL:(０８３)９２５-１４３０

FAX:(０８３)９２５-２２８２

　令和５年６月６日(火)～７月７日（金）まで

※ただし、申込み期限内でも定員（30名）に達したときは締切りますので、あらかじめご了承ください。

　⑴ 既納の受講料は返金できませんので、欠席しないようにしてください。

  ⑵ テキストは、当日会場でお渡しします。

  ⑶ 申込書(受講票)不足の場合はコピーしてください。

出張特別試験は本講習の申込みとは別ですので、所定の受験申請書を必ず７月１０日(月)から

７月２４日(月)（土・日・祝日は除く。）の間に当協会、当協会各支部に提出してください。

７ 申込方法

お 願 い

９ 申 込 先

８ 振 込 先 ⑴ 口 座 名

⑵ 銀 行 名

山口市小郡ふれあいセンター

山口市小郡下郷１４４０－１
（ＪＲ山口線下郷駅隣）

※ 駐車場はセンター裏をご利用ください。

（一社）山口県労働基準協会

１０ 受付期間

１１ そ の 他

⑶ 口座番号

⑷

会 場 案 内

出張特別試験受験申込み申請について（下記を必ずお読みください）

（注）複数の種類の講習受講料を一括して振り込まれる場合や本社等が関係事業場分も一括して振り

込まれる場合は、お手数ですが振込金額の内訳を必ずＦＡＸでご連絡ください。

新山口駅

●

山口グランド

ホテル

第一病院

●山口トヨタ

KDDI

維新ホール●

アルク●

●

JR山陽新幹線線

NTT●

●山口銀行

山口市小郡

ふれあいセンター

●

東横イン



クレーン運転士免許試験
　　公表試験問題及び解答解説

 受講料　　　　名分　　　　　　　　　　円、合計　　　　　　　　　　　円　は、　　　　月　　　　日に振込予定

上記のとおり申込みます。

　　令和     年     月     日

【注意】 電卓（関数電卓不可）を必ずご持参ください。
申込書不足の場合はコピーしてください。
＊印の欄は記入しないでください。
ＦＡＸで返信した「受付印」を押した申込書が受講票となりますので、当日必ずお持ち
いただき受付に提示してください。
２名以上お申込みなさる場合は、ＦＡＸで返信する受講票(申込書)は、コピーしていた
だき、個々に受付に提示してください。

個人情報の保護について

　　ご記入いただいた個人情報につきましては、当協会が責任をもって保管・管理し、お申込みいただいたクレーン・

　デリック運転士〔クレーン限定〕受験準備学科講習の的確な実施のためのみに使用させていただきます。

通　信　欄

① クレーン運転士教本 1,815円　×　　　　冊

1,815円　×　　　　冊

　660円　×　　　　冊

④

⑤

テキスト代

①

③

（一社）山口県労働基準協会　殿

②
③

計　　　　　　　　　   円及び、
② クレーン運転士試験標準問題集

⑥ 受 講 者

＊受講番号
ふ　　り　　が　　な ＊検印

＊受講番号
ふ　　り　　が　　な ＊検印

氏　　　　　　　名 1日目 2日目 氏　　　　　　　名 1日目 2日目

② 事 業 場 所 在 地
　　（〒　　　　　　－　　　　　　　）

③ 担 当 者 氏 名
⑤

電 話 番 号
担 当 者

④ 担 当 者 所 属 部 署
連 絡 先

ＦＡＸ番号

＊申込み受付印

クレーン・デリック運転士〔クレーン限定〕受験準備学科講習

受 講 申 込 書
（ 受 講 票 ）

① 事 業 場 名 会　員　・　非会員
（どちらかに○をしてください。）


